
Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 Bijlage 1  
 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 
Nummer: 2 Datum: 10-2-2010 
 
WIJZIGINGEN / AANVULLINGEN TEN OPZICHTE VAN HET VORIGE VERSLAG 
WORDEN rood WEERGEGEVEN 
 
 

Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 
(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
Datum uitspraak: 13 oktober 2009 
Curator: Mr S.K.Li 
R-C: Mevr. mr H.M. Patijn 
 
Activiteiten onderneming: Horeca  
Omzetgegevens: n.n.b. 
Personeel gemiddeld aantal: Circa 20 
 
Saldo einde verslagperiode: € 2.847,76 
 
Verslagperiode: 1-11-2009 t/m  8-2-2010 
Bestede uren in verslag periode:  2.444,5 min : 60 = 40 uren en 44,5 min 
Bestede uren Totaal: 4.797,5 min : 60 = 79 uren en 57,5 min 
 
 
1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : 3 aandeelhouders en 1 bestuurder: de heer N.G. 
Waaijer 

1.2 Winst en verlies : Nog onbekend 
1.3 Balanstotaal : Nog onbekend 
1.4 Lopende procedures : Geen 
1.5 Verzekeringen : onbekend 

1.6 Huur : 

Pand aan de Hobbemastraat 2 te Amsterdam; 
ontruimd op basis van kort geding vonnis 
kantonrechter per 1-9-2009; Huurovereenkomst 
beëindigt in onderling overleg en goedvinden. 
 

1.7 Oorzaak faillissement : 
Voorlopig op basis van de huidige informatie:  
te hoge vaste lasten tegenover structureel te lage 
inkomsten/omzet, extra versterkt door wereldwijde 
economische situatie. 

 

2. Personeel 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 2 
 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Circa 20 a 25 (beperkt aantal full-timers, anderen 
veelal met “nul-uren” contract) 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : onbekend 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 14-10-2009 

 Werkzaamheden : 

Werknemers inventariseren, ontslag toestemming 
vragen bij R-C, ontslagbrieven versturen, bellen + 
afspraak maken met UWV, formulieren invullen, 
coördineren bij indiening van vorderingen door 
werknemers bij UWV.  

 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 3 
 

3. Activa  

 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : n.v.t. 
3.2 Verkoopopbrengst :  
3.3 Hoogte hypotheek :  
3.4 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : Inventaris verpand aan 1e en 2e pandhouders 
3.6 Verkoopopbrengst : Nog niet bekend 
3.7 Boedelbijdrage :  
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Mogelijk twistpunt met 1e en 2e pandhouders 
 Werkzaamheden : Correspondentie pandhouders etc. 
 
Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : voorraad 
3.10 Verkoopopbrengst : € 4.136,44 – kosten € 2.826,25 = € 1.310,19 
3.11 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : Onbekend/ n.v.t. 
3.13 Verkoopopbrengst :  
 Werkzaamheden :  
 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : Nog niet geheel duidelijk/onbekend 
4.2 Opbrengst :  
4.3 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 4 
 

 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 5 
 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : Nog niet ingediend 
5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend n.v.t. 
5.3 Beschrijving zekerheden :  
5.4 Separatistenpositie :  
5.5 Boedelbijdragen :  
5.6 Eigendomsvoorbehoud :  
5.7 Reclamerechten :  
5.8 Retentierechten :  
 Werkzaamheden :  
 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Nog niet van toepassing op dit moment 
6.2 Financiële verslaglegging :  
 Werkzaamheden :  
 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : Niet meer van toepassing 
6.4 Verantwoording :  
6.5 Opbrengst :  
6.6 Boedelbijdrage :  
 Werkzaamheden :  
 
7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : 

Voor zover na te gaan, ziet de administratie in de 
computer goed en volledig uit. 
Onbekend lp dit moment. Papieren administratie 
is vanwege de ontruiming in circa 15 a 20 dozen 
verpakt. De computer administratie zit nog in de 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 6 
 

server in het gehuurde. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 

Heeft niet plaatsgevonden. Was ook nog niet van 
toepassing. Overeenkomst tot overname dateert 
van 7 november 2007. De omzetgegevens 
zouden worden bijgetrokken bij resultaten van 
2008. Het faillissement is uitgesproken in 2009. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Nog in onderzoek 
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Nog in onderzoek 
7.6 Paulianeus handelen : Nog in onderzoek 

 Werkzaamheden : 
De papieren administratie gesorteerd en deels 
meegenomen en doorgenomen. In de papieren 
stukken is niets relevants hieromtrent 
aangetroffen. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : 
UWV: p.m. 
Mr Perrels: € 121,60 
Salaries curator: p.m. 
 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : 
€ 346.748,00 
€  13.323,00 (kosten) 
€    1.139,00 (rente) 

8.3 Pref. vord. van het UWV : p.m. 

8.4 Andere pref. crediteuren : Loonvord. wn: € 2.365,93 
Loonvord. wn: € 1.855,30 

8.5 
Aantal concurrente 

crediteuren 
: Voorlopig 36  

8.6 
Bedrag concurrente 

crediteuren 
: Thans € 282.253,90 

8.7 
Verwachte wijze van 

afwikkeling 
:  

 Werkzaamheden : 

Aanschrijven van de bekende crediteuren en 
beantwoorden van crediteuren die via 
postblokkade binnenkomen. De postblokkade van 
de postbus lijkt te haperen, soms komt er post 
binnen, soms niet. Heb geen vergelijking of dit 
normaal is. Blijft alert. 



Mr S. K. Li Passeerdersgracht 38bel

1016 XH  Amsterdamadvocaat

 
Gegevens onderneming: Cook Islands Amsterdam B.V. 

(Voorheen: QC Project Manufacturing 
Solutions B.V.) h.o.d.n. the Mansion 

Faillissementsnummer: F 09/797 
 
 

PAG. 7 
 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : Geen, voor zover na te gaan op dit moment. 
9.2 Aard procedure :  
9.3 Stand procedure :  
 Werkzaamheden :  
 
 
10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Nog niet duidelijk op dit moment. 
10.2 Plan van aanpak :  
10.3 Indiening volgend verslag : Over 3 maanden 
 Werkzaamheden :  
 
 
 
Amsterdam, 10-2-2010 
 
 
 
Curator 


